Marie canonico. »

cv.

Quod Wlferius, filius Haimerici , terrain et bosciim de Moncellls , datuiii a Gualterio

monetario , toncessit.

« Sancte t)ei ecclesie fidelibus notum sit, quia Wlferius, filius Hai- c.rca a loso.

merici de Coldrailo, asscnsum prebuit, sicut et pater ejus feceral, de

terra et de bosco Monticulorvim
,
quem dederat Gualterius trapazeta,

cum filiis Avesgaudi de quibus ipse tenuerat, ut deinceps sancti Pétri

nionachi habeant, possideant absque ulla calumpnia et faciant quic-

quid libuerit. Unde fidèles ipsius, qui cum ipso fuerunt, subscribere

curavimus, videlicet : Widonem, OliumBusleni; Saloisum; Walterium,

Malura Fide prenomine : ex nostra vero parte, Bernardum, filium

Wlmari ; Stephanum Galoismn; Adventium, filium ejus; Fulchar-

' Subaudiend. emat. ' Omissum nullus.

ai
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dum; Tedaldum, fratiein abbatis; Gaiifridum et Hildulfum, fratres.

De hoc assensu inonachi scutum unum Wlferio valentem X solidos '. »

CVI.

Quod Mai'îa de Ulmo duas bovatas terre in Affardi Villa nobis ingagiavit pro LX solidis.

circaa. 1101. « Reruiii gestarum ordinem memorie commeiidamus. — Accidit

enim quod Maria de Ulmo duas bovatas melioris terre, quam habebat

in rure quod dicitur Ofarvilla, domno Conano, sancti Pétri camerario,

in pignus pro LX solidis posuit. Huic rei interfuit nepos ejus Hugo

de Canta Raina, et Albertus, major Empregville; RIcherius; Thesceli-

nus, major Ville Magne; Ranerius, Odo de Voveis : hii fidejussores ex

parte domne fuerunt. Ex domni Conani parte, isti : Rainardus mona-

chus, Rainerius de Crucifixo, Robertus Calvus, Fulbertus sacerdos,

Simon sacerdos, Guillelmus de Mori Villare, Oduinus. »

GVII.

De C solidis a Beriiardo monetario, post tnortem uxoris sue, datis.

« Quando Radulfus, fîlius Ernaldi monetarii, moriebatur, statuit

et precepit, ut, pro anima sua, C solidos ecclesie nostre i^edderent hii

qui, post mortem, sue domus et scuti sui heredes sunt futuri. Cujus rei

testes sunt : Hugo, tune presbiter sancti Aniani; Ansoldus, fdius Do-

menchii; Isembardus Teoldi , Ebrardus de Monte Forti, Osbertus

monetarius, Guillelmus Aculeus. »

' Supplend. dederunt.

s. PETRI CARÎNOTENSIS. 339

CVIII.

Quod Vitalis de Britogilo portionis sue de substantia sua sanelum Petruiu heredein

fecil.

i( Videntibus pluribus testibus, cum Vitalis de Britogilo nosLram

sancti Pétri Carnoti ecclesiam totius portionis sue substantie heredem

fecisset, quod eum, si vellet, sicut monacluim in fine sepeliremus,

supplicanti concessimus. »

CIX.

Quod Gesbertus Cospellus ecclesiam nostram totius substantie suc heredem fecil;

quodque sepulturarium nostrum nos eum facientes , domum quandam et ortulum
,

reversurum ad nos post mortem ejus , ipsi concessimus.

(f Notum esse volumus presentibus et successuris hujus ecclesie fra-

tribus, quod cpiidam famulus noster Coispellus, liberis carens cum

uxore sua, universorum que possidebat post decessum suum nos he-

redes instituit; nosque ei fossarum faciendarura officium, cum ejus-

dem ofiicii profectibus, post mortem Durandi qui illud habebat offi-

cium, dum viveret habendum concessimus. Definitum lamen est, ut,

si aliquando forisfaceret quod emendarc vel noilet vel non posset, offi-

cium predictum perderetj hoc etiam a nobis concesso et statuto, ut

quibus diebus vel monacho nostro defuncto vel prebendario nostro

fossam faceret, duas stillas et duas placentas de cellario nostro acci-

peret; ipse autem et fossam, ut dictum est, faceret, et vas ad reponen-

dum corpus fabricaret. Preterea ortulum unum et domunculam
,
que

ad elemosinam nostram pertinebant, in vita sua donavimus ci, unde

ipse censum Vil solidorimi solveret; hoc vero superaddito, ut quando

moreretur, prefata domuncula et ortulus , cum suis fructibus quibus

eum vestitum moriens relinqueret, ad elemosinam reverteretur '

. »

' Charta quas sequitur in Cod. continet donationera vinea; factam cuidam Fulcaldo

ab abbate sancti Petri Willelmo; quam chailam jam habes superius c. LI
, p. 3o4-
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ex.

QiKjd Ualifiius de Esarto satisfecit iiobis de tatlia in lerra noslra injuste facta.

(( Notum sit successoribus nostris, quod Raherius de Esarlo venit

ad nos in capitiilo nostro, et fccit nobis rectum de hoc quod feceral

talliam in quadam lerra, que est inter nos et iihim, reddendo nobis

ipsam talliam; et promisit nobis, concedente filio suo, quod nun-

quam amplius eam faceret, nisi propter ipsius terre ulilltatem; et

tune etiam non aliter eam faceret , nisi Yolente et concedente nostro

monacho qui ilii terre preesset, ita lamen ut monaclius dimidium tallie

haberet. Huic rel interfuerunt ex parte illius, Ilermoiniis; ex parte

iiostra, Robertus et Ulricus. »

CXI.

Quod Hildoardus , celleraiius nosler faelus
,
porlioneni substantie sue ecclesie nostre

delegavit.

nni 1129. « Ego Willelmus, abbas sancti Pétri, posterorum memorie com-

raendo, quod rogatus a quodam amico nostro Holdoardo, consilio fra-

truni nostrorum, cellerarium nostrum eum constitui; ta!i siquidem